ptam animadvertentes, primum ad præfectos cum  
 armis undique concurrerunt, ut eos defenderent,  
 si possent, aut portis apud arcem apertis aufuge-  
 rent. Barbaris autem extra arcem lætum vocife-  
 rantibus, statim salute funditus desperatis, ab equis  
 descendentes, cum liberis et uxoribus, cæteris  
 neglectis, in arcem confugerunt. Cum porro multi  
 essent præfecti militum (triginta videlicet nobi-  
 les, habentes uxores ac liberos, milites autem  
 mille quingenti), quoniam arcis muri et turres non-  
 dum extremam manum acceperant, præfecti cum  
 conjugibus et filiis in unam turrim satis altam se  
 abdidere; de militibus alii quidem mox compre-  
 hendebantur, alii in ædibus ab amicis occultaban-  
 tur. Germani alteram arcem, quæ ad portam regi-  
 am erat, soli tuebantur: alia multitudo, spe-  
 rariorum, ut ferebatur, plus decem millia, ex tota  
 Cralis provincia ad arcis ædificationem collecta,  
 extra muros manens, ubi barbaros sensit, etiam  
 tum trabibus magnis ad muros applicitis (lapidi-  
 bus reliquæque materiæ sursum attrahendæ videli-  
 cet), per eas in urbem scandentes servati sunt.  
 Quam ut jam vi ac virtute occupatam cognovit  
 imperator, et ipse ad arcem acclamante ac dedu-  
 cente populo profectus, ibi omnia et a plebe et a  
 militibus directa invenit; misitque, et barbaros  
 urbis ingressu prohibuit, ne quid ei, ut bello cap-  
 tis solet, noceretur. Deinde Triballos, qui 774 se  
 in turrim condiderant, exire jussit, data fide pu-  
 blica, nihil mali perpeccuros. Qui protinus egressi,  
 omnes eum adorarunt; erant siquidem amici om-  
 nes. At Germani populo, et qui ex triremibus ve-  
 nerant, cataphractis resistebant, quoad imperator  
 accessit; tum enim confestim arce deserta se  
 dediderunt. Atque hi ipsi illi erant, quos ei pri-  
 mum Berrhœam petenti Crales socios adjunxerat;  
 quibus tunc imperator magnas de benevolentia  
 gratias egit. Non enim quamvis id Cralés mandas-  
 set, Thessalonice in castris ipsum deseruerant,  
 sed per media multaque discrimina usque Ber-  
 rhœam cupide secuti fuerant. Qua de causa impe-  
 rator etsi captivos benigne et humaniter eos ha-  
 buit et cum equis atque etiam cum armis, donato  
 viatico, ad Cralem dimisit. Cæteros milites omnes  
 extra triginta præfectos, contentos indumentis,  
 pedibus abire domum voluit; equi namque ab  
 exercitu directi erant; reliquam colluviem, haju-  
 lorum nimirum ac fossorum, longius ab urbe,  
 jussu imperatoris abductam, ne a barbaris spolia-  
 rentur, milites dimiserunt. Cum autem et tri-  
 ginta illos honorifice vellet dimittere, se retineri  
 rogaverunt, ne apud ipsorum principem per calum-  
 niam accusarentur, seseque volentes cum urbe  
 tradidisse viderentur. Paulo post alii quidem do-  
 mos suas imperatoris permissu petiverunt; aliis  
 fuga placuit; nonnulli Thessalonice ducti, inde  
 fugiebant; nec enim in carceribus concludeban-  
 tur, sed in monasteriis sine vinculis custodieban-  
 tur. Talia apud Berrhœam acciderunt, feliciore